/-

H
/
{4

o
=

=3 GEN. 2003 MMEDIATA fESECUTIVIT,
La presente deliberazione viene aﬁsza il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 gzorm
%yl PROVINCIA di BENEVENTO
VY=

%‘%\
Deliberazione della Giunta Provinciale n. 6 63 del 3 U D,C. 2002

Oggetto: Edizioni Torre della Biffa. Pubblicazione del volume “Benevento Territorio dello
Stato Pontificio all’inizio dell’epoca avignonese” a cura del Prof. Giuseppe Di
Pietro. Provvedimenti

L'anno duemiladue il giorno ZDO del mese di 8\(’/@ }7( CDR & presso

la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARbONE " - Presidente

2) Dott. Rosario - SPATAFORA - Vice Presidente ASSENTE

3) Dott. Michele RALLZANO AEFESEOEC '

4)P.A. Marie BORRELLI Assessore

5) Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore

6) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore

7)Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore

8)Dr. NunzioS. ANTONINO - Assessore ASSENTE
835 Uawdiv B. PRiNC(PE ~As3ess01e LVICESEGE

. . . . . LVICEREGE DG GENE
Con la partecipazione delSegretario Generale Bett-GianetaudtetAPNEREA ™, ﬂ”g? ENERALE
7 . tad

SergioteERD)

-
H

L'ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsabile U.O. Cultura e
Turismo - Giovanni D’Agostino -, qui di seguito trascritta: .



PREMESSO che & pervenuta a questa Provincia Iistanza, prot. n. 27911 del 19.09.2002,
dell’Edizioni Torre della Biffa di Benevento, qui allegata, in cui si comunica la stampa del volume
“Benevento territorio dello Stato Pontificio fino all’inizio dell’epoca avignonese™;

PREMESSO, inoltre, che, la predetta Casa Editrice consegnera, in caso di concessione di un
contributo, un congruo numero di “copie omaggio”, del volume alla Provincia di Benevento, da
destinare sia alla Biblioteca Provinciale che al Museo del Sannio;

CONSTATATO CHE, I’Assessore delegato ha proposto la erogazione di un contributo per la
stampa del predetto volume, per un impegno di spesa ammontante ad Euro 650,00,

CONSIDERATO che la erogazione del contributo, trova ampia motivazione nei contenuti della
istanza stessa, a valenza prevalentemente culturale e turistica, finalizzate alla crescita socioculturale
del territorio ;

PRESO ATTO che la quantificazione complessiva ¢ di Euro 650,00 e che tale somma rientra nella
disponibilita del Cap. 6201, Bilancio 2002;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.b

Li Il Dirigente
SERVIZI Al
( Dott.ssa

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li 11 Dirigente del Settore
£FY FINANZE E,CONTROLLQ ECONOMICO

{ /&/ (dr. Sergio Myiollo )
7{L

REGISTRAL | 1
ﬁﬁ§é_/l@[;f ok, N STt
@{ LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore dr. Raffaele Di Lonardo

A voti unanimi. . .o

DELIBERA

1. La premessa ¢ parte integrante del presente dispositivo.

2. Approvare, come approva, la erogazione di un contributo all’Edizioni Torre della Biffa di
Benevento, per la stampa del volume “Benevento territorio dello Stato Pontificio fino all’inizio
dell’epoca avignonese” a cura del Prof. Giuseppe Di Pietro, come in narrativa stabilito e per
I'importo, proposto dall’ Assessore al ramo, di Euro 650,00.

3. Dare atto che I'ammontare della spesa ¢ pari a Euro 650,00 con imputazione al cap.6201
Bilancio 2002. - ,

4. Dare alla presente immediata esecutivita.

5. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore per i provvedimenti consequenziali.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

' IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
WW 9 ﬁ,i' GOn.ie Carmine DONE)
(Datt. Sexgiq ) oo ¢ LA R L
{ = - )
N. Q@ . Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione € stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

ak

3

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data “ 3 GE“' 2083
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

e contestualmente

SI ATTESTA, che la présente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevat rilievi nei termini di legge.

2 2 GEN. 2003

fi

I, RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
| L SEGRETAFIO GENERALE
I (£ to Dott” Gianclauoio IANNELLA)

T e

Sicertifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

2 2 GEN. 2003

n. 267 il glorno

e ,BK Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q E’statarevocata con atto n. del

Benevento [,

IL SEGRETARIO GENERALE
1L SEGRETARIQ GENERALE
(Dot Gianciaw oﬁANNELLA)

{

Copia per
SETTORESERVIZY At CITT. i | prdt. n. \ Y, »
SETTORE FINANZA £ C.€ .1 . ﬂ \ . prptn._y = %@% =
SETTORE il X\A©> prot. o 1' IS gﬁﬁ@ ‘\r”»\ ’ %
X Revisori dei Conti o prdt. o % &\ \%
"X Nucleo di Valutazione i pr: tn




Edizioni Torre della Biffa

BENEVENTO, 29 aprile 2002

e

19SET s ; All'on. Carmine Nardone
feetis Presidente della Provincia
di BENEVENTO

Oggetto: richiesta di acquisto del libro di Otto Vehse: evento territorio dello Stato Pontificio

fino allinizio dell'epoca avignonese

La nostra casa editrice ha recentemente pubblicato un saggio sulla Benevento
medievale, pubblicato negli anni Trenta dallo studioso tedesco Otto Vehse e mai
tradotto in italiano. La nostra edizione ¢ la prima traduzione in italiano del saggio,
condotta con scrupola cura dal prof. Giuseppe Di Pietro, docente di tedesco del Liceo
Scientifico “Rummo” di Benevento.

Il volume si apre con un saggio introduttivo, sulla citta di Benevento nel XII
secolo, del prof. Errico Cuozzo, docente all’Istituto Suor Orsola Benincasa di Napoli.
Segue quindi il saggio di Vehse, dall’alto contenuto scientifico, in quanto lo studioso
tedesco condusse le sue ricerche su documenti originali ed inediti. I1 volume si chiude
con utili appendici riguardo le cronologie ¢ gli elenchi di vescovi, rettori e papi
considerati nel periodo. Esso ¢, inoltre, impreziosito da originali illustrazioni d’epoca,
ed ¢ in vendita al prezzo unitario di 13 euro, iva compresa.

Ritenendo che il libro possa risultare utile alle finalita culturali del Vostro Ente,
con la presente chiediamo [’acquisto di un congruo numero di copie del volume, nella
quantita che riterrete piu opportuna.

Certi di un positivo riscontro della presente, si ringrazia dell’attenzione prestataci.

Distinti saluti

)

07
Zo

$.L @AQQSL; USLI2

Edizioni Torre della Biffa
di Gabriella Giordano
viale Atlantict, 16/C - wel. 0824 /317506
sede legale: via PortArsa, 71
82100 BENEVENTO
CCIAA Macerata n. 116967
cod. fiscale GRDGRILSYE46AT83Q
 Partita IVA 00915940621

]
m
o]
7 4

e
ity N




